
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

N.  1466 del registro delle deliberazioni Num. Prop.
 PDL01577-24 del 
08/07/2024

Ufficio proponente Direzione Sanitaria e Amministrativa 
P.O. BRINDISI - SAN PIETRO V.

OGGETTO: Rettifica parziale delle deliberazioni  n.  1420/24 del  05/07/2024, ad oggetto “Liquidazione al  personale 
dipendente che ha effettuato in regime di prestazioni aggiuntive attività di supporto alle raccolte esterne 
sangue nel mese di Marzo 2024.”

Il giorno  09/07/2024

presso la sede della Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi Casale alla Via Napoli, 8



Sull’argomento  in  oggetto,  il  Direttore  Amministrativo  del  Presidio  Ospedaliero  Brindisi  –  San  Pietro  Vernotico,  Dott.  Ignazio 
BUONSANTO, e la Dirigente Responsabile dell’U.O.S. Affari Generali e Gestione del Personale del P.O. Brindisi – S. Pietro V.co, Dott.ssa  
Anna CAMASSA, sulla base dell’istruttoria effettuata dal Sig. Giorgio Palmieri, che con la sottoscrizione della presente proposta viene 
confermata, relazionano quanto segue:

 Vista la deliberazione n. 1420/24 del 05/07/2024, in riferimento alla liquidazione delle prestazioni aggiuntive attività di supporto alle 
raccolte esterne sangue nel mese di marzo 2024, che qui si intende integralmente richiamata e trascritta;

Considerato che per un mero errore materiale non è stato riportato l’importo corretto al  Sig. Lucio LANDI, diversamente dei singoli 
importi liquidati e pagati invece riportati correttamente al personale che ha effettuato prestazioni aggiuntive raccolte esterne sangue 
marzo 2024;

 Ritenuto pertanto dover rettificare parzialmente la deliberazione n.1420/24 del 05/07/2024, provvedendo a trattenere al personale  
interessato la somma dovuta nelle modalità e tempistiche concordate con la Direzione Amministrativa del  P.O. “A.  Perrino”,  come 
riportato nel seguente prospetto:

Matricola Nominativo MARZO TOTALE
18763 Lucio LANDI -162,00 -162,00 €

Precisato che le note della ASL BR richiamate nel presente atto sono tracciabili tramite protocollo informatizzato aziendale;

Richiamata la deliberazione n. 23 del 14/06/2007 del Garante per la protezione dei dati personali ad oggetto” Linee guida in materia di  
trattamento di dati personali di lavoratori per finalità di gestione del rapporto di lavoro in ambito pubblico”;

Richiamata,  altresì,  la  deliberazione  n.  1406  del  20/05/2009  “Approvazione  delle  linee  guida  per  la  predisposizione,  adozione  e  
pubblicazione delle deliberazioni del Direttore Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti delegati”;

Tanto premesso, si propone l’adozione del presento atto deliberativo, di cui ognuno, nell’ambito della propria competenza, ne attesta 
legittimità e conformità alla vigente normativa europea, nazionale e regionale.

L’Istruttore del P.O. “Brindisi-S. Pietro V.co” (Sig. Giorgio PALMIERI) ____F.TO_____________

Il Dirigente Amministrativo U.O.S. AA. GG. e Gestione del    Personale (Dott.ssa Anna CAMASSA) ____F.TO_____________

Il Direttore Amministrativo del P.O. “Brindisi-S. Pietro V.co” (Dott. Ignazio BUONSANTO) ____F.TO___________



Azienda Sanitaria Locale della provincia di Brindisi
Foglio n.  2  -  N° del registro delle deliberazioni Num. Proposta

IL DIRETTORE GENERALE

Dr.  Maurizio  DE NUCCIO,  nominato  con deliberazione  della  Giunta  Regionale  Pugliese  n.  1237 del  10/08/2023,  coadiuvato  dal 
Direttore Amministrativo Dott.ssa Loredana CARULLI e dal Direttore Sanitario Dott. Vincenzo GIGANTELLI;

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del dirigente Dott. Ignazio BUONSANTO;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Asl Brindisi per quanto di competenza.

D E L I B E R A

Per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed approvate per far parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento:

1. Di rettificare parzialmente la deliberazione n. 1420/24 del 05/07/2024, in riferimento alla liquidazione delle prestazioni aggiuntive  
raccolte esterne sangue effettuate nel mese di marzo 2024, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte; 

2. Di trattenere al personale interessato la somma dovuta nelle modalità e tempistiche concordate con la Direzione Amministrativa 
del P.O. “A. Perrino”, come dettagliatamente specificato nel prospetto riportato in narrativa, con riserva di ripetere e/o effettuare 
conguaglio delle somme corrisposte laddove, all’esito dei successivi controlli, dovessero emergere eventuali inosservanze delle 
impartite disposizioni contrattuali e regolamentari;

3. Di comportare un incremento di € 162,00 nel 706.137.00120 “Consulenze sanitarie da privato (prestazioni aggiuntive) comparto 
L. 1/2002” centro di costo 1.1.1.99.01.1. (P.O. Perrino Costi comuni), bilancio 2024;

4. di  trasmettere il  presente atto per  gli  adempimenti  consequenziali  all’  Area Gestione Risorse Economico-Finanziarie  ed Area 
Gestione del Personale.

Il Direttore Amministrativo        (Avv. Loredana CARULLI) F.TO

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo GIGANTELLI) F.TO

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio DE NUCCIO) F.TO





Azienda Sanitaria Locale della provincia di Brindisi
Foglio n.  4  -  N° del registro delle deliberazioni Num. Proposta

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
DI  QUESTA AZIENDA SANITARIA

Brindisi Dal 09/07/2024 Al

Il responsabile
data    

Il responsabile




	Azienda Sanitaria Locale della provincia di Brindisi
	DELIBERA

